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Redrnark

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og den daglige ledelse har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2023 for
Frivilligværket Randers.

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med foreningens vedtægter og den under anvendt
regnskabspraksis beskrevne begrebsramme.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar -
31. december 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som be­
retningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Randers C, den 24. april 2024

Daglig ledelse

(Ju{C)~~
Mette Sørensen

Bestyrelsen

Emm n

/1J! l!/1,
1/(/-t(A/ïï
Allan Madsen

(),,,_{7~('/
Arne Uttrup Skovmøller

0~"L}c;4-
Else Norvin
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Redmark

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til repræsentantskabet for foreningen Frivilligværket Randers

Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for Frivilligværket Randers for regnskabsåret 1. januar - 31. december
2023, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regn­
skabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter bekendtgørelse nr. 1412 af den 12. oktober 2022 om
økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Social- og Ældreministeriet
samt regnskabsbestemmelserne i foreningens vedtægter og den under anvendt regnskabspraksis
beskrevne begrebsramme.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret
1. januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 1412 af den 12. oktober
2022 om økonomiske og administrative forhold for modtagerer af driftstilskud fra Social- og
Ældreministeriet samt regnskabsbestemmelserne i foreningens vedtægter og den under anvendt
regnskabspraksis beskrevne begrebsramme.

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yder­
ligere krav, der er gældende i Danmark samt efter bekendtgørelse nr. 1412 af den 12. oktober 2022 om
økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Social- og Ældreministeriet. Vo­
res ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors
ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med Inter­
national Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske
adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vo­
res øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det op­
nåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens­
stemmelse med årsregnskabsloven og foreningens vedtægter. Ledelsen har endvidere ansvaret for den
interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlin­
formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsæt­
te driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde års­
regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hen­
sigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlin­
formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revisi­
on, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav,
der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformatio­
ner kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelig­
hed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som
regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på
disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vo­
res konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er
højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sam­
mensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern

• kontrol.

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme re­
visionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om
de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet
om fortsat drift er passende, og om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om for­
eningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed,
skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller,
hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner
er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning.
Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsæt-

te driften.

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begi­
venheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydeli­
ge mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores
viden opnået ved revisionen, eller om den på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i hen­
hold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med årsregnskabet og udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Randers, den 24. april 2024

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 29 44 27 89
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Foreningsoplysninger

Andelsboligforeningen

Redmark

Frivilligværket Randers

Kirketorvet 2A

8900 Randers e

CVR-nr.:

Hjemsted:

Regnskabsår:

34 37 94 08

Randers Kommune

1. januar - 31. december 2023

Foreningens formål Frivilligværket er en forening, som har til formål at udvikle, støtte,

rådgive og synliggøre det frivllige arbejde og frivilligheden generelt i

Randers Kommune. Dette gøres bl.a. gennem:

•

•

Foreningsservice og

foreningsarbejdet

Formidling af kontakt

konsulentfunktioner forhold til

mellem borgere og frivllige sociale

Bestyrelse

Daglig Ledelse

Revisor

Bankforbindelse

foreninger

• Opstart af nye projekter og foreninger

• Vidensbank over frivillige sociale foreninger

• Synlighed, netværk og samarbejde
• Administration af §18 ansøgninger og indstilling som tilskud til

kommunens Socialudvalg

Eske Thøgersen

Allan Madsen

Else Norvin

Emmanuel Monsale

Arne Uttrup Skovmøller

Mette Sørensen

Redmark

Godkendt Revisionspartnerselskab

Tronholmen S

8960 Randers SØ

Sparekassen Kronjylland, Middelgade 1, 8900 Randers C
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Ledelsesberetning

Foreningens aktiviteter i årets løb
Foreningens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at udvikle, støtte, rådgive og
synliggøre det frivillige sociale arbejde og frivilligheden generelt i Randers Kommune.
Det gøres blandt andet gennem:
- Foreningsservice og konsulentfunktioner i forhold til foreningsarbejdet.
- Formidling af kontakt mellem borgere og frivillige sociale foreninger.
- Opstart af nye projekter og foreninger.
- Vidensbank over frivillige foreninger i lokalområdet.
- Synlighed, netværk og samarbejde.
- Administration af §18 ansøgninger og indstilling til tilskudtil kammenes Socialudvalg.

Herudover deltager Frivilligværket i den lokale socialpolitiske debat og arbejder for at sikre de mest
optimale rammer for det frivillige arbejde. Frivilligværket er uafhængig af politiske og rligiøse interesser
og ambassadør og støtte for alle aktører indenfor det frivillige område: foreninger, borgere, offentlige
og private virksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Foreningen har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det
kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende henset til ovenstående.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb
Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af
foreningens forhold væsentligt.
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Frivilligværket Randers er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestem­
melser for regnskabsklasse A samt bekendtgørelse nr. 1412 af 12. oktober 2022 om økonomiske og
administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Social- og Ældreministeriet og
regnskabsbestemmelserne i foreningens vedtægter og den under anvendt regnskabspraksis beskrevne

begrebsramme.

Herudover har foreningen valgt at følge visse bestemmelser fra overliggende regnskabsklasser.

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

Generelt om indregning og måling
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdiregule­
ringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger,
herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændre­
de regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde
selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forplig­
telser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en kon­
stant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af
eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris
og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden
årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Tilskud og øvrige indtægter
Tilskud og øvrige indtægter henføres til det regnskabsår de vedrører uden hensyntagen til
betalingstidspunktet.

Projektomkostninger
Projektomkostninger indeholder omkostninger, der direkte kan henføres til et bestemt projekt.
Projektomkostninger indeholder ligeleedes andele af fællesomkostninger, som er vurderet at være en
del af et bestemt projekt.
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Anvendt regnskabspraksis

Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til reklame, administration, lokaler m.v.

Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkost­

ninger til social sikring mv. til foreningens medarbejdere.

Finansielle poster
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsperioden.

Balancen

Finansielle anlægsaktiver
Deposita måles til amortiseret kostpris.

Tilgodehavender
Tilgodehavender værdiansættes til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse

af tab.

Likvide beholdninger
Likvide beholdninger består af indestående i bank.

Øvrige gældsforpligtelser
Gældsforpligtelser værdiansættes til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter under passiver, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de

efterfølgende regnskabsår.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2023 2022

1 Omsætning 714.500 1.219.360

Indtægter i alt 714.500 1.219.360

2 Personaleomkostninger -10.354 -423.348

3 Lokaleomkostninger -139.217 -171.643

4 Administrationsomkostninger -109.896 -109.984

5 Salgsfremmende omkostninger -38.836 -26.873

6 Projektomkostninger -350.000 -414.341

Omkostninger i alt -648.303 -1.146.189

Resultat før finansielle poster 66.197 73.171

Finansielle indtægter 10 o
Finansielle omkostninger o -5.483

Resultat før skat 66.207 67.688

Årets resultat 66.207 67.688

Forslag til resultatdisponering:

Overført af årets resultat til egenkapital 66.207 67.688

Disponeret i alt 66.207 67.688
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Balance 31. december

Redmark

Aktiver

Note 2023 2022

Anlægsaktiver

Deposita 39.376 39.376

Finansielle anlægsaktiver i alt 39.376 39.376

Anlægsaktiver i alt 39.376 39.376

Omsætningsaktiver

7 Andre tilgodehavender o 27.479

Tilgodehavender i alt o 27.479

8 Likvide beholdninger 414.537 291.112

Omsætningsaktiver i alt 414.537 318.591

Aktiver i alt 453.913 357.967
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Balance 31. december

Passiver

Note 2023 2022

Egenkapital

Egenkapital, primo 275.271 207.581

Overført resultat 66.207 67.688

Egenkapital i alt 341.478 275.269

Egenkapital i alt 341.478 275.269

Gældsforpligtelser

9 Anden gæld 61.435 57.698

10 Periodeafgrænsningsposter 51.000 25.000

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 112.435 82.698

Gældsforpligtelser i alt 112.435 82.698

Passiver i alt 453.913 357.967

11 Eventualforpligtelser, sikkerhedsstillelser m.v.
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Egenkapitalopgørelse 31. december

2023 2022

Egenkapital, primo

Saldo primo 275.271 207.581

275.271 207.581

Overført resultat

Årets resultat 66.207 67.688

66.207 67.688

Egenkapital i alt

Frivilligværket Randers • Årsrapport for 2023
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Noter

1. Omsætning

Grundtilskud, Randers Kommune
Grundfinansiering, Socialstyrelsen
Diverse indtægter

2023

364.500
350.000

o
714.500

2022

836.700
350.000
32.660

1.219.360

2. Personaleomkostninger

Am-Indkomst 267.202 651.940

Regulering af feriepenge -11.307 -5.439

Pension 75.238 65.180

ATP 2.634 6.309

Løn og pension overført til projektomkostninger -331.133 -346.250

Befordringsgodtgørelse 2.796 7.308

Personaleomkostninger 4.924 44.300

10.354 423.348

3. Lokaleomkostninger

El, vand og gas 11.386 10.258

Husleje 94.203 118.144

Rengøring 709 22.831

Vedligeholdelse 32.919 20.410

139.217 171.643
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Noter

2023 2022

4. Administrationsomkostninger

Udarbejdelse og revision af årsrapport 34.375 30.000

Regnskabs- og bogholderimæssig assistance 4.455 o
Gebyrer m.v. 1.981 1.741

Porto 2.908 761

Kontorartikler 11.110 6.047

Kontingenter 13.541 19.084

Forsikringer 12.938 11.811

Generalforsamling 2.361 2.500

Telefon 3.822 5.724

EDB-omkostninger 14.132 24.712

Databehandling løn o 281

Småanskaffelser 8.273 7.323

109.896 109.984

5. Salgsfremmende omkostninger

Annoncer
Møder, rejser og repræsentation

6. Projektomkostninger

Grundfinansiering, Socialstyrelsen
FriggAwards

7. Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender
Tilgodehavende Randers kalenderen
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5.675
33.161

38.836

350.000
o

350.000

o
o
o

3.992
22.881

26.873

350.000
64.341

414.341

2.479
25.000

27.479

14



Redmark

Noter

31/12 2023 31/12 2022

8. Likvide beholdninger

SPK 7345410 - Driftsmidler 363.534 291.112

SPK 7345429 - Projektmidler 51.003 o
414.537 291.112

9. Andengæld

A-skat og arbejdsmarkedsbidrag 10.430 o
Skyldig ATP og andre sociale ydelser 930 1.136

Feriepengeforpligtelse funktionærer 19.390 26.562

Revisor 30.000 30.000

Andre skyldige poster 685 o
61.435 57.698

10. Periodeafgrænsningsposter

Andel af overskud fra Randerskalenderen

11. Eventualforpligtelser, sikkerhedsstillelser m.v.

Sikkerhedsstillelser

Ingen
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